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Hospitalsudvalget har ønsket at sagen uddybes med information om, 
hvorvidt ventearealer udgør en begrænsning i forhold til at kunne øge 
aktiviteten på hospitalerne og i så fald, om opstilling af telte kunne 
være en løsning. 

Hospitalerne er blevet bedt om input for at besvares spørgsmålene. 
Fælles for hospitalernes tilbagemelding er nedenstående punkter og 
derudover er der tilføjet en overvejelser om tidsperspektivet for brug 
af telte til ventearealer: 

 Det er forskelligt fra afdeling til afdeling, om ventearealer udgør 
en begrænsning for at kunne øge aktiviteten. 

 Det kan give udfordringer i forhold til ventearealer, at reglerne 
vedrørende ledsagere er lempet pr. 11. juni 2020.

 Opsætning af telte vil skulle ske så tæt afdelingerne som muligt, 
og det vil gå ud over parkeringspladserne. For afdelinger, som er 
placeret højt, er det ikke muligt.

Hvis der fortsat er afstandskrav henover efteråret og vinteren, så vil 
telte formentlig ikke være en løsning i forhold til ventearealer, fordi 
det vil være for koldt.

Regionshospitalet Horsens
På Regionshospitalet Horsens er der pres på udearealer og 
parkeringspladser på grund af byggeforanstaltninger i forbindelse 
med ombygningen af hospitalet, samt pladskrav i forbindelse med 
pode-telt. Det er derfor ikke muligt at etablere ventetelte i relevant 
omfang i forbindelse med indgangene til hospitalet. For at mindske 
presset på ventearealerne arbejdes der blandt andet med flere 
virtuelle forløb og differentierede åbningstider for klinikkerne.

Hospitalsenheden Vest
Tilbagemeldingerne fra flere afdelinger er, at deres patienter er for 
sårbare til at kunne vente i et telt, dertil er nogle afdelinger placeret 
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på 6-7 etage. Den ældre patientgruppe, som er dårligt gående, har også behov for at kunne 
vente i afdelingen.
HE Vest allerede for uger tilbage har opstillet et telt ved indgang H til blodprøvetagning i 
Holstebro, da der er særlig høj aktivitet ved denne indgang og meget udfordrende 
ventefaciliteter med plads til få patienter.

Hospitalsenhed Midt
Det ikke alle afdelinger, hvor ventearealer er en begrænsning, som vurderer, at telte er den 
rette løsning på udfordringen. Der kan derfor være behov for at tænke i andre 
løsningsmuligheder, såsom omformning af eksisterende indendørsarealer til ventearealer.

Aarhus Universitetshospital
For at imødekomme udfordringer med ventearealerne (udfordringen er størst i det i det "gamle 
Skejby Sygehus"), så er der er taget alternativer i brug i form af flere telefon- og 
videokonsultationer og få steder er der sket en udvidelse af åbningstiden.

Opstilling af telte kræver, at der afsættes sekretærressourcer til at modtage patienterne i 
teltene eller at der opstilles ventetavler, så patienterne kan se hvornår det er deres tur til at gå 
til afdelingen.

Som alternativ til telte kunne atriumgårde overdækkes. Denne løsning vil kræve afklaring af 
lovgivning omkring brand, flugtveje, dagslys, fugt, temperatur, indemiljø mv.

Regionshospitalet Randers
Ventearealer er for nogle klinikker en udfordring i forhold til at kunne øge kapaciteten. Da en 
del klinikker ligger på etager langt over parkeringsniveau vurderes det dog ikke 
hensigtsmæssigt med en teltløsning. Endvidere vil en teltløsning skulle understøttes af et 
elektronisk kalde system. 
I flere klinikker skal der laves undersøgelser inden patienten ses til kontrol hos 
læge/sygeplejerske, og disse patienter skal have plads i venteværelset tæt på klinikken. 
Samtidig vil Regionshospitalet Randers være udfordret på, hvor et sådan telt skulle placeres.  


